
  

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.10.2017 с.Тюхтет № 350-п 

 

Об утверждении перечня муниципального недвижимого имущества (за 

исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) для предоставления во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства 

на территории Тюхтетского района 
(наименование в ред. постановления от 14.08.2018 № 327-п) 

 

(в ред. постановления от 14.08.2018 № 327-п) 

(в ред. постановления от 19.11.2019 № 343-п) 

(в ред. постановления от 03.07.2020 № 235-п) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 

«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении федерального имущества», 

постановлением Администрации Тюхтетского района Красноярского края от 

28.02.2017 № 86-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального недвижимого 

имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) для предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского района»  руководствуясь 

статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
(преамбула в ред. постановления от 14.08.2018 № 327-п) 

1. Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества (за 

исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) для предоставления во владение и (или) в пользование 

consultantplus://offline/ref=369D056DE9B38A8BCC6A98FEA7CC1F85F491E2F09EEB6FC6EFC44504066754965715EE5811E82077F9nCJ
consultantplus://offline/ref=369D056DE9B38A8BCC6A86F3B1A0408AF693BFFC9BEB6294B6974353593752C31755E80D52AC2F719E50E1FFF3n0J


 2 

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства 

на территории Тюхтетского района, согласно приложению. 
(пункт 1 в ред. постановления от 14.08.2018 № 327-п) 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                   Г.П. Дзалба 



 3 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Тюхтетского района 

от 17.10.2017 № 350-п 
(приложение № 1 в ред. постановления от 14.08.2018 № 327-п) 

(приложение № 1 в ред. постановления от 19.11.2019 № 343-п) 

(приложение № 1 в ред. постановления от 03.07.2020 № 235-п) 

 

Перечень муниципального недвижимого имущества (за исключением 

земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории 

Тюхтетского района 
(наименование в ред. постановления от 14.08.2018 № 327-п) 

 

N 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес Кадастровый 

номер 

Общая 

площадь, кв. 

м 

1 2 3 4 5 

1 

Нежилое 

здание 

Красноярский край, с. Тюхтет, 

ул. Юбилейная, 2Д 24:38:0901042:130 211,6 
Пункт 2 исключен (постановление от 03.07.2020 № 235-п) 

3 

Нежилое 

здание 

Красноярский край, д. Пузаново, 

ул. Центральная, д32а 24:38:0904002:34 65,4 

4 

Нежилое 

помещение 

Красноярский край, д. Ларневка, 

ул. Верхняя, д.9 пом.1 24:38:0705002:36 27,9 

5 

Нежилое 

здание 

Красноярский край с. 

Поваренкино, ул. Сибирская, 50  24:38:0801005:84 222,8 

6 

Нежилое 

помещение 

Красноярский край, с. 

Новомитрополька, ул. Школьная, 

д. 41 пом. 1 24:38:0000000:338 264,7 

7 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:97 260838,0 

8 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:96 2103,0 

9 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:198 290863,0 

10 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:202 22629,0 

11 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:199 180807,0 

12 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:195 8648,0 

13 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:200 10344,0 

14 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:189 2694,0 

15 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:188 8566,0 



 4 

16 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:201 20246,0 

17 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:196 44041,0 

18 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:186 46475,0 

19 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:194 23620,0 

20 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804005:192 20396,0 

21 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:103 325238,0 

22 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:102 107610,0 

23 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:101 8779,0 

24 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:100 3070,0 

25 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:93 52879,0 

26 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:92 86951,0 

27 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:94 7658,0 

28 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:95 5795,0 

29 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:90 23080,0 

30 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:78 21100,0 

31 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:79 208764,0 

32 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:85 4850,0 

33 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:41 268797,0 

34 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:37 71745,0 

35 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:51 52563,0 

36 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:38 8000,0 

37 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:39 8346,0 

38 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:40 6603,0 



 5 

39 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:52 83077,0 

40 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:11 7296,0 

41 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:12 23994,0 

42 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:10 85734,0 

43 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:6 9378,0 

44 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:7 4630,0 

45 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:8 6484,0 

46 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:1 95640,0 

47 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:9 3584,0 

48 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:2 50682,0 

49 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:3 40123,0 

50 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:4 39475,0 

51 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:5 8888,0 

52 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:18 31328,0 

53 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:13 12545,0 

54 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:44 32008,0 

55 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:45 50894,0 

56 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:46 19082,0 

57 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:42 21689,0 

58 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:47 16601,0 

59 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:14 65652,0 

60 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:15 20990,0 

61 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:16 4451,0 



 6 

62 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:17 13495,0 

63 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:43 11369,0 

64 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:50 11013,0 

65 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:21 67038,0 

66 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:23 13860,0 

67 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:22 142800,0 

68 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:19 16134,0 

69 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:20 80498,0 

70 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:31 23615,0 

71 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:32 71098,0 

72 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:33 17021,0 

73 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:34 19680,0 

74 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:35 70894,0 

75 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:36 3062,0 

76 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:27 5916,0 

77 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:29 40875,0 

78 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:28 12772,0 

79 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:30 5212,0 

80 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:60 7534,0 

81 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:64 149856,0 

82 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:65 9432,0 

83 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:66 16498,0 

84 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:67 10546,0 



 7 

85 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:68 22135,0 

86 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:69 15319,0 

87 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:70 13222,0 

88 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:61 24358,0 

89 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:71 86709,0 

90 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:72 14846,0 

91 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:59 862859,0 

92 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:75 19313,0 

93 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:62 40527,0 

94 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:63 32393,0 

95 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:53 289525,0 

96 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:54 11271,3 

97 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:55 3896,0 

98 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:57 33792,0 

99 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:58 16717,0 

100 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:56 10167,0 

101 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:74 457410,0 

102 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:73 38560,0 

103 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:24 36760,0 

104 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:25 129899,0 

105 

Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 24:38:0804004:26 99131,0 
(таблица в ред. постановления от 19.11.2019 № 343-п) – Новая редакция 

 

 

 


